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V Á R O S I  K Ö Z G Y Ű L É S .
A belügyminiszter

elutasította Krausz Zsigmond dr. 
föllebbezését a tisztujitás elhalasz
tására vonatkozólag, azzal, hogy 
az a közigazgatási bírósághoz tar
tozik.

A házipénztár
fizetőképességének biztosítására 
35000 kor. függőkölcsönt megsza
vazott a közgyűlés, a pénzintéze
tektől már kölcsönkért 850 ezer 
korona folyósítására pedig enge
délyt adott.

Szálkái Lajos 
színigazgatónak az 1000 kor. szer
ződésileg megállapított évi segélyt 
kiutalta a közgyűlés.

A villamostelepen 
végzett szakértői felülvizsgálatok 
1700 K költséggel jártak, amelye
ket megszavazott a közgyűlés. Rau- 
scher Béla a saját járulékát vissza
ajándékozta a városnak (Éljenzés). 
Nagy  Ignác aziránt érdeldődött, 
hogy van-e már büntetés a társu
lat rovására ? Saára  Gyula dr. pol
gármester megnyugtatásul kijelenti, 
hogy a bíróság már elmarasztalta 
a társulatot 3000 koronában (He
lyeslés.)

A vízvezetéki
épületeken 2500 kor. értékű uj épít
kezés költségét megszavazta a köz
gyűlés.

Parcellázás.
Lits Ferencné és testvérének a 

Föltámadási temető melletti szán
tóföldjét, amely mellett, a másik 
oldalon már házak is épültek, ház
telkeknek, illetőleg belterületnek 
elfogadta a közgyűlés. Az utcsiná- 
lás és világítási költségek kéthar
mada a háztulajdonosok terhét ké
pezi. H olly  G éza  dr. tiltakozik az 
ellen, hogy a város a magáno
sokra hárítja ezeket a terheket. A 
város adót szed a tulajdonosoktól, 
viselje tehát ennek fejében az utr 
canyitással járó terheket. Hiibner 
Károly csodálkozik Holly Géza dr. 
ezen indítványán akkor, mikor a 
telektulajdonosok maguk ajánlot
ták .fel a hozzájárulást. .

Az Árpád-utca
szennyvízcsatornájának kiépítését 
elfogadta a közgyűlés.

Zsigray Sándor Budai-uti telké
nek ügyét a közgyűlés Holly Géza 
indítványára a jogügyi szakosztály 
elé utasította.

Az árvaház
berendezésére 17 ezer, az agginté
zetére 13 ezer koronát szavazott 
meg a közgyűlés. A berendezésre 
árlejtést hirdetnek, még pedig sür
gősen, mert júniusra átakarják ad
ni. A katholikus lelkésznek 6000 
kor. költségen belül házat építenek, 
a ref. lelkésznek pedig 2 szobát 
átengednek, hogy ott lelki oktatást 
végezhessen. Kocsiszín, iskolák stb. 
építésére szintén megszavazott a 
közgyűlés 6000 koronát, a telek 
rendezésére pedig 5000 koronát.

A csapadékvizek
elvezetésére 5000 kor. költséggel 
uj terveket kér a mérnöki hivatal. 
Újabb előkészítéssel a jövő köz
gyűlés elé kerül.

Tornaterem.
Vermes Mihály dr. az ezredéves 

iskolához 20000 kor. költséggel uj 
tornatermet akar építeni, amelyet 
azonban a közgyűlés egyhangúlag 
szükségtelennek tart.

A szépitő-egyesület
a megyeház előtti teret parkírozni 
akarja. Húsz évig készülődtünk rá, 
— mint Polczer Péter mondá — 
s végül szerencsésen meglesz, mi
vel ajándékba kapjuk. A közgyű
lés lelkesen megéljenezte a kelle
mes ajándékot.

Stólaügyek.
Kerekes Lajos dr. főjegyző elő

terjeszti, hogy a két plébánia stó
ladijait egy régi, elavult rendszer 
helyett újra kell rendezni. Ez az 
ügy csak tudomásulvétel végett jö
het a közgyűlés elé, amennyiben 
az elintézés a megyéspüspök és a 
hívek dolga. A városi hatóság több 
meghívott hivő és a plébánosok
kal részletesen megtárgyalta az 
ügyet és a megyéspüspök elé ter-
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jesztette, aki azt már hónapok előtt 
elfogadta. Most tehát csak tudo
másul kell venni. Berregi József 
kijelenti, hogy tudomása szerint a 
hívek nem- óhajtják a több fizetést 
(derültség) s vannak, akik kijelen
tették, hogy ilyen körülmények 
közt az egyházi temetést se veszik 
igénybe (közbeszólás: — Hiszen 
ingyen is eltemetik s több fizetés 
csak a parádéért jár). A közgyű
lés minden további vita nélkül tu
domásul vette az ügy rendezését.

A hegyőrök
ezután nyáron hosszú puskát hord
hatnak s szőlőérés idején a tyú
kokat is ledurrogathatják.'

Maron István
főszámvevő 3 hónapi szabadságot 
kér, mert a főorvosi jelentés sze
rint nagyfokú idegbaja van. (Köz
beszólás: a költségelőirányzatkor 
megint idegbaja lesz.) Elek  Gyula 
lehetetlen állapotnak tartja, hogy 
ennek a nagyon fontos állásnak 
tisztviselője épen a legfontosabb 
munkálatok idejére mindig beteget 
jelent. Ha a három hónap letelt 
és Maron továbbra is munkakép
telen marad, nyugdíjba kell kül
deni (helyeslés). Krausz  Zsigmond 
dr. megnyugtató kijelentést kér a 
polgármestertől a föszámvevöröl. 
Szálló hírek szerint képtelen az 
állását betölteni s olyan rendetlen
ségek vannak a hivatalában, ami
lyeneket tovább tűrni lehetetlen. 
(Fölkiáltások: — Például? milyenek 
azok?l) S aára  dr. polgármester ki
jelenti, hogy a számfelülvizsgáló 
bizottság jelentése alapján Maron 
István föszámvevő hivatalában 
olyan mulasztások vannak, ame
lyek alapján ő elrendelte a fe
gyelmi vizsgálatot. Annak idején 
az eredményről referálni fog a 
közgyűlésnek (helyeslés.)

Előlépések.
Neiser Mária dr., Szepesy Géza 

tanárok, továbbá Veszély Ernő 
állatorvos magasabb fizetési osz
tályba léptek elő.

Ján  Ferencet,
aki a magyar állam kötelékébe 
kívánta magát fölvétetni, a köz
gyűlés arra alkalmasnak találta.

Autó.
Angeli Ede egy bérautó járatá

sára kér a várostól engedélyt. 
Csöppenszky Mihály dr. közegész
ségügyi, kulturális és kényelmes 
szempontokból helyesli a kérelem 
teljesítését. Nagy Ignác két kon- 
kurrens autójáratot helyesel. Hiib
ner Károly ellenzi az engedély 
megadását, mert ezzel 60 család 
569 lélek exisztenciáját támadják 
meg. Krausz Zsigmond dr. he
lyesli, Bernstein Sámuel ellenzi a 
megadást. Rauscher Béla komi
kusnak tartja ezt az ellenzést. 
Olyanforma ez, mint mikor a régi 
időben a vasút ellen erőlködtek. 
kz az újkor vívmánya, melyet 
nem lehet megakadályozni. Az 
autó nem csupán kényelmi szük
séglet, hanem fontos olyan em
berekre nézve, kiknek drága az 
idejök. Neki kölcsön kellett kérni 
a villanytársulat autóját, hogy egy 
fontos esetben elérje a bogárdi 
vonatot. Ilyen segítséget megta
gadni a közönségtől azért, mert 
az néhány konkurenciát csinál, 
lehetetlen. ’arhanek Ferenc dr. 
buzgó oda Jással védelmezi a sze
gény fiakkerosokat az autó ellen, 
kiket a tönkreinenéstöl félt. Steiner 
Jákó dr. pedig örül, hogy végre 
már annyira jutottunk, hogy ilyes
mire is gondolhatunk. A közgyű
lés többsége elfogadta az autó 
engedélyezését.

Az árvaház
tetejére 700 K költséggel villám
hárítót állít a közgyűlés.

—  Az alant Irt nyilatkozatért
teljes felelősséget vállalok.

Kizárólagos posztókereskedésem
ben olyan férfi öltöny szövet, ame
lyik nem tisztagyapjuból készült 
volna, nem fordul elő. Rudb&nyai.

A választék sok száz különböző 
szinek, a legújabb divat szerint 
vannak összehozva, kezdő méter 
ár 6, 7, 8, 9 korona. Maradékok 
öltönyökre métere 3 ,4 ,5 ,6  kor. Fel
öltő és nadrág szövetek a legjobbak.
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H A R C
a népbutifcásért.

A  Népszava kiadásában meg
jelenő „Szociálista iratok" egyik 
füzetét, melyet egy helybeli 
néptanító irt, volt módunkban 
hónapokkal ezelőtt ismertetni. 
Most egy másik néptanító kö
vetett el egy füzetet, „Harc a 
tudományért" címen. Az író, 
sőt tudós tanító a sokatmondó 
Suhogó álnév alá rejtezik.

Mit suhog ez a Suhogó ? Azt 
m ond ja : „közvetlen közelről 
látja a szociálista néptanító, hogy 
minden tudniakarásnak legna
gyobb ellensége a gondolkodás
nélküli vallásos hit." így. Tehát 
Suhogó elvtársat a vallás meg
akadályozza abban, ha ő a fény
törés törvényeit, vagy a szénve; 
gyületek sajátságait megismerni 
akarja. De ő ezt nem akarja ám 
megismerni, mert ez tudás volna. 
„Mi azonban nem kívánunk pa
lotát, automobilt, selymet, bríisz- 
szeli csipkét, csak emberhez 
méltó megélhetést. Ez a szerény 
kívánság csak nem rekeszthet ki 
bennünket a  menyországból ?'

Ezt a butaságot igy leírja és 
kinyomtatja, ez a Suhogó. Ol
vasván, elmegy a kedvünk tőle, 
hogy suhogós pálcánkat meg- 
snhogtassuk Suhogó ur fene
kén. Nem. Szegény Suhogó. Ön 
meg van lágynlva. De nem a 
talpán. Sem  a  derekán. Föllebb. 
Egészen fent, ahol fészkel az a 
szerény ócska, vérszegény kis 
butaság, amit füzetében kioszt 
az elvtársaknak. Csak ossza bát
ran tovább. Ne féljen, hogy el
fogy.

uj beosztása.
Ügy a  város, mint a várme

gye tegnap kapta meg az 1914. 
évi XV. törvénycikket, a rávo
natkozó miniszteri rendeletekat 
és  a szükséges utasításokat. Ez 
utasítások között nevezetes az, 
hogy a  központi választmány 
hagyja abba munkáját és azon
nal alakítsák meg az új köz
ponti választmányt.

Az ú j törvényben Fejérmegye 
részletes beosztása a következő:

Adonyi választókerülét.Székhelye: 
Adony Adony, Alap, Alsúszentiván, 
Baracs, Cece, Dunapentele, Ercsi, 
Érd, Hercegfalva, Iváncsa, Kisapos- 
tag, Kisperkéta, Nagyperkáta, Pusz- 
taszabolcs, Rácalmás, Ráckeresztur, 
Sárosd, Szászhalombatta, Szolga
egyháza, Vajta, (20 község.)

Lovasberényi választókerület Szék
helye : Lovasberény. Bodmár, Csák- 
vár, Felcsut, Gárdony, Kápolnás- 
nyék, Lovasberény, Nadap, Pákozd, 
Pátka, Pázmánd, Sárkeresztes, Se

regélyes,-’ Sukorő,- Szár,, Ujbarok, 
Velence,Vértesacsa, Vértesboglár,* 
ZSmoly. (19 község.) . , ;  „
■. Móri választókerület. Székhelye 
Mór. Bakohykuti, Bskonysárkány;’ 
Balinka, Bodajk," Csákberény, Csó
kakő, Csór, Falúbattyán, Fehérvár
csurgó, Gánt, Guttamási, In óta,, Isz- 
kaszentgyörgy, Isztimér, Jenö;"M a-., 
gyaraimás, Moha, Mór," Nádasdla- 
dány, Nagyyeleg, Pusztavám, Sár- 
keszi, Sárszéntmihály, Sőréd, -Sza- 
badbattyán, Urhida, Vérteskozma, 
(27 község;)"

- SáHiogárdl választókerület S2ék 
helye : Sárbogárd.' Aba.Csősz, FQ-1 
le, Igar,- Kálóz, Kisláng, Nagylók,,
Polgárdi, : Pusztaegres, Sárbogárd, 
Siregres'Sárkérésetút Sá’rszentágo- 
ta, Sárszentmiklós, Soponya, Tác. 
(17 község.)

Vali választókerüifet Székhelye : 
•Vál. Alcsut, BarackKá,r Bicske, Bot, 
Csabái, Diósd, Eiyek, Gyúró; Ka- 
jászószentpéter,' Küldő, Mány, Mar- 
tónvásár, Pusztazámar, Sóskút, Ta- 
bajd, Tárnok, Tordás,. Vál. Véreb, 
Vértesdoboz. (20 község.). . . .

AGYONVERTE AZ APÓSÁT.
Az Olaj-utcai gyantis haláleset.

Megírtuk, hogy Som ogyi 
Já n o s 52  éves O laj-utca 46  
szám ú lakos f. hó 26-án  este 
hirtelen meghalt. Holttestén 
külsérelmi nyomok voltak, 
miért is felboncolták. A bon
coló orvosok a külső sérülést 
eleséstől származónak és je 
lentéktelennek m inősítették, a 
a halál okául pedig szivszél- 
hiidést állapítottak; meg.

Ezzel szemben a rendőrség 
egy névtelen levél alapján 
folytatta a nyomozást és teg
nap már le is tartóztatta Tóth 
József 31 éves helybeli nap
szám ost, Som ogyi Já n o s  tör
vényes és törvénytelen vejét. 
(U gyanis elvette Som ogyinak 
egyik leányát s azt otthagyva, 
összeállt felesége testvérével.

A z agyonvert em ber hozzá-

HIREK.
—  Ügyvédi vizsga. Dr. Kommen- 

dovits Gyula helybeli ügyvédjelölt 
Budapesten kitűnő sikerrel letette az 
ügyvédi vizsgát.

—  a  Vörösmarty kör u j ügyé
sze. Schlammadinger Je n ő  eltá
vozásával a Vörösmarty k ö r  
ügyészi állása a megüresedett. A 
legutóbb tartott választmányi 
gyűlés a legközelebbi közgyűlé
sig állandó helyettes:ügyésznek 
Vértesy Géza drt. választotta meg.

—  Képkiállitás A jövő héten a 
megyeház nagy termében nagy kép
kiállítás nyilk meg. Á tállításon 
a magyar festőművészet legjobb 
nevű mesterei lesznek képviselve s 
igy megérdemli, hogy a mi közön
ségünk is figyelmére méltassa.

—  A fehérvári hitelezői védegy
let. A fennállott székesfehérvári hi
telezői védegylet megmaradt va
gyonát a kereskedelmi társulat ál
tal fentartott kereskedő inas ott
honnak adományozta.

tartozói állítják, h ogy T ó th  
együtt ment haza Som ogyi
val ennek lakására, ahol ösz- 
szevesztek s a kétszeres vő 
egy iával úgy fejbevágta ap
já t, hogy az nyom ban elesett, 
kettőt hörgött s meghalt.

T ó th  a rendőrségen beis
merte, hogy apósán egy lécet 
összetörött s egy som fa fü ty
kössel fejbeverle. R észegségé
vel védekezik. Som ogyi Já n o s  
agyonverését 2 0  éves fia, aki 
szintén vadházasságban é i egy 
nővel, az ágyból nézte. T öb
ben voltak je len , m égsem  aka
dályozták m eg a verekedést.

D e m it is leh et várni egy 
olyan családtól, m elynek szűk 
körében három  vadházasság 
van f ?

— Kamarahangverseny. Her- 
mann László a helybeli zeneiskola 
igazgatója és Szécsi Béla zeneis
kolai tanár f. hó 18-án este 8 
órakor a  Szent István teremben 
kamarazene hangversenyt ren 
deznek. R ajtok  kívül szerepel 
Gartman Im re, budapesti cselló
művész, kinek játékáról a közel
múltban elragadtatással írtak a 
fővárosi lapok zenekritikusai.

— Ybl Miklós emléke. Ybl Miklós, 
a ncgy építő mérnök, a főváros 
legszebb épületeinek megalkotója, 
1814. április 14-én született Székes
fehérvárott. A nagyhírű mester te
hát a mi földink s igy méltányos, 
hogy e város is kivegye a 100 éves 
jubileumban a maga részét. Kuthy 
József dr. főigazgató már régebben 
indítványt tett, hogy szülőházát em
léktáblával jelöljék meg, de az esz
mét csak utolsó időben karolta fel 
a Magyar Mérnök- és Építész-Egy
let. Születésének házát nem tudták 
megállapítani. A Mérnök-Egylet te
hát úgy határozott, hogy megkeresi 
a várost, nevezze el az Iskola-utcát 
Ybl-utcának s  ez esetben a barátok 
templomára nagyobbszabásu, mű

vészi -emléktáblát : csiniltat. YbE 
ugyan® -a Magyar ; Mérnök-Egylet 

felnöke. is volt. A dolog: azonban a 
városházán késedélníezett, ttgy, hogy 
születése napján’ -csak ünnepséget 
rendeznek, de az emléktáblát majd: 
csak az ősszet lepiezik le. Az ün
nepélyen hétfőn este Rauscher Béla 
főfelügyelő , s  - az ; idevaló Mérnök
Egylet egyik tagjav beszédét mond 
„A nagy mesterről,*"utána Kepes 
Emil főmérnök - az elektromos hullá
mokról, tart előadást,^ _  .

T7T-, Agyagipar vásár. A csákvári 
agyagipar régen  országszerte is
meretes. Az odavaló ipar m eg
ism ertetésére a Múseum a: m e
gyeháza nagytermében április 
hóban kiállítást s vásárt rendez, 
m ellyel erre- a-m i érdekes, házi 
iparágunkra fel akarja hivni a 
széles körök figyelmét is. A mun- 
kálatok m ár megindultak s .E sz - 
terházy gróf is érdeklődik a do - 
lóg  i r á n t  A magyar ipar ez-ága 
megérdemli, hogy közönségünk 
is pártfogolja. .

—  Mivel büntette meg Isten az 
embereket. Mulatságos eset történt 
tegnap egyik helybeli elemi leány
iskolában. Egy szép- jövőjű ügyvéd 
bájos leánykája hittanból, nevezete
sen az ó testamentumból felelt.Kérdi 
tőié a hitoktató:
. — Mond meg kisleányom, mivel 
büntette meg Isten az embereket?

— Vízvezetékkel L—  adta gyorsan 
a feleletet a kisleány s csak akkor 
vette észre, hogy vízözön helyett 
vízvezetéket mondott, mikor a gyors,, 
de a jelenkorra vonatkozó feleleten 
a nagyon komoly főtisztelendő ur- 
is elmosolyodott.

—  Virágos Székesfehérvár. A  
szépítő egyesület utolsó választmá
nyi gyűlésén azt határozta, hogy 
megkéri a város urleányait, járná
nak el a házigazdáknál, hogy há
zaik ablakát virágozzák fel. Csak 
foganata is volna ennek a méltányos 
kérelemnek. Azonkívül nehány 
lámpaoszlopot is ellátnak virág dí
szítéssel.

— A vegyvizsgáló állomásról 28
szakvélemény érkezett vissza tegnap 
a rendőrségre. A 28 mintából 7 esett 
kifogás alá, részint azért, mert né
mely kereskedő II. rendű paprikát 
I. r. gyanánt árusított, (állítólag hi
báján kívül) részint tej vizezés és le
fölözés miatt.

— A múzeum gyarapodása. A
vásárlott dolgokon kívül újabban 
a következő ajándékokkal gazdagí
tották a gyűjteményt: Rexa Dezső, 
különféle nyomtatványok. Solymosi 
Márton, egy rajz. Farkasdy Dezső 
2 régi kendő. Reá István régi év
könyv, Sz. György céh, díszmunka 
Szalay Miklós Régi cserép címer. 
Csákvári fazekas ipartestüíet céh
láda. Ezenkívül s több letétet is 
elhelyeztek a múzeumban.

—  A Benkö ügy. A bécsi policia 
—  mely híres baklövéseiről —  teg
nap terjedelmes átiratban ismeri el, 
hogy a fehérvári rendőrség nyomo
zásának minden megállapítása helyes. 
Jágerné tényleg járt Fehérváron, 
vagyis nem volt otthon a kérdéses 
éjjelen s Benkő is megfordult Jage- 
réknél. A bécsi rendőrség Jegemét 
letartóztatta.

Harisnya hét!
6750 pár gyermek- női- é s.fárfi harisnya kerül e héten eladásra

25 J  árleszállítással, J Y o f l t s e r t lé L
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—  A z  üzleti: tiszfessde védelme.

A fővárosban egylet alakult,' ame
lyik főleg a-tisztességtelen verseny 
ellen, irányítja működését. A z ; ala
kuló gyűlésen a kereskedelmi tár
sulat is képviselve volt, s akik fel
világosítást kívánnak, < azt á  keres
kedelmi társulat hivatalában kész
séggel megkapják.

—  Ki a hibás? Abban, hogy a 
vasutasok nem fizettek a fa és szén 
után kövezetvámot, á vasút téve
dett, mert elmulasztotta a szállít
mány érkezését kövezetvám alá be
jelenteni. Az uj jövedelem forrás 
felfedezése pedig Mohai .Lajos ta
nácsos érdeme.

—  Hölgyek a Tangó 1 Zöld drapp 
frész s megannyi különleges divat 
színek. Kellemes, lágy finom.

Könnyebb, vagy nehezebb minő
ségekben. Úgyszintén a Kék és fe
kete kosztümkelmék tartalmas vá
lasztékát tekintse meg Rudbányai- 
nál még mielőtt vásárlását bárhol 
eszközölné.

Maradék kosztüm szövetek 140 
ctr. széles méter ára 3, 4, 5 K.

—, A száműzött Rákóczi Írója. A 
sokat emlegetett „A száműzött Rá
kóczi" , c. könyv szerzője Szekfü 
Gyula bennünket is közelebbről 
érdekel, mert hiszen székesfehér
vári születésű ember. Édes apja, 
néhai Szekfü Ignác, jóhirii ügyvéd 
volt városunkban s mint negyven
nyolcas érzésű ember talpig ma
gyar s hazafi volt. A néppárt meg
alakulása után 6 is belépett ebbe 
a  pártba. Kár, hogy Gyula fia nem 
örökölte atyja érzéseit. Egyik fia, 
tehát az iró fivére, Szekfü Ignác, 
egy végtelen finom lelkű, magyar 
érzésű lelkész, másik fia pedig 
hivatalnok.

Sztafetórrár szab. Mr. Táros

APOLLO
Szerdán, csütörtökön

április I és 2-án

m

* ‘ 1 * ' n M
4

IStOUl SZQ13n
\

<j
(Divina Comedie)

m 5 felvonásos dráma.

1 Mellékképek:
1 • 
1- 1. Birma látképe.

2. Duci különös
kalandja (hűm.
3. Egy szenzációs
kalap (hűm.)

Mérsékelten felemelt
* ! ! helyárak ! !
-

■a
Jegyfűzetek érvényesek.

Előadások kezdete 
7  és 9 órakor.

Húsvéti sonkák, kiváló mlnösígO 
hentesáruk: Marschallnál, Kossuth-u.

, FEJÉRMEGYEI NAPLÓ "

Hölgy közönség figyelmébe I 
Elegáns női és leányka kalap
jaim a legnagyobb] választékban 
raktáron vannak, melyre a nagy
érdemi! hőlgyközőnség szives 
figyelmét bátor vagyok felhívni. 
Átalakítások • a legújabb minták 
szerint készülnek. Tisztelettel 
BORKOVITS BERTA Rákócí utca 
31. Bejárat Gáz-utca felöl. -

— Elveszett egy [foxterrere nős
tény, jobb füle, szeme, valamint 
farka fekete. Megtaláló szíveskedjék 
a Számmer-nyomdát értesiteni.

1 kg. dunai ponty 180 'fillér, 
kg balatoni süllő 3 korona, 

i  kg. teavaj 90 fillér a Bodega 
Csemege Csarnokban. Telefon 
262.

—  Amerikába akart szökni Walt- 
ner Imre helybeli iparossegéd, de a 
királyhidai határrendőrség elfogta. 
Tegnap erről táviratilag értesítették 
a helybeli|rendőrséget.

Húsvéti sonkák és likőrük, 
feltört dió, Salvator sör, na
ponta friss tavaszi zöldség 
újdonságok ebauer Testvé
reknél. Telefon 3 40 .

—  Bojtorján-hajszesz hajhul
lás, molyosodás és fej korpáso
ddá ellen kitünően bevált hajá
poló szer. Ára 1 K  20 kapható 
Magyar Korona gyógyszertár 
Városháztér.

— Az Élet cimű szépirodalmi 
hetilap március 29-iki számában G. 
Miklósi Ilona folytatja a színészi élet. 
bői vett „Johanka" cimű regényét- 
Elbeszéléseket találunk Anfca János- 
tót és Boros Ferencről, verseket pe
dig Garai Annától, Móricz Károlytói 
és Ivánczi Zoltántól. Márki Sándor 
cikkét Szekfü Gyula könyvéről, to
vábbá az óbudai „Irgalomház" láto
gatásáról közölt riportot találjuk még 
e számban. Ezenkívül rendes heti 
rovatok és illusztrációk élénkítik e 
kitünően szerkesztett hetilap legú
jabb számát. Szerkeszti: Pethő Sán
dor. Szerkesztőség és kiadóhivatal: 
Budapest, VII. Damjanich-utca 50. 
Előfizetési ár félévre 10 korona.

Fekete és sötétkék 140 cm. 
széles finom kosztümkelme ma
radékokat, — egy-egy kosztümre 
— olcsón árusítok. Deutsch Béla 
Szent Imre utca, barátok épülete 
átellenében.

■nlUMEi kávébehozatal
r  SZ ÉK ESFEH ÉR V Á R

•  ; :  (BARÁTOK ÉPÜLETE.) : :
Pörkölt kávé keverékei utoí- 

érhetetetlenek! Sa ját villamos 
kávénagypörkölde! Telefon 250.

~ D r. Molnár János ügyvéd iro
dáját Nádor-utca 13. szám alatt 
(Korona!) házban) megnyitotta.

és fogsorokat a leg
újabb eljárás sze
rint készít KOVÁCS 
DEZSŐ Basa-u. 1. Geb- 

.hard-ház. Telefon 332.

S Z Í N H Á Z .
Dante bemutatója az Apollóban. 

A premierek hangulata ülte meg 
tegnap este az Apolló nézőterét. 
Dante isteni szinjátéka zsúfolt né
zőtér előtt pergett le a vásznon s 
a közönség nem tudott betelni a 
darab szépségeivel. Minden tekin
tetben nagysikerű volt az Apolló
ban a tegnapi este. Rexa Dezső fel
olvasását általános figyelemmel hall
gatták s  lelkesen megéljenezték a 
kitűnő előadót. Dante isteni szinjá
téka ma este is műsoron marad.

HALAKAT S’S
kérünk előjegyezni. Tisztelettel 
Gebauer T  estvérek; Telefon 3 40.

Egyesületi élet.
— o , — — Lr. Csernoch János 

hercegprímás, esztergomi érsek fő
védnöksége alatt álló Katholikus Saj
tóegyesület fővárosi hölgybizottsága 
ez idei rendes közgyűlését, 1914. 
április hó 3-én (péntek) d. u. 5 óra
kor tartja a régi Országház nagy
termében. Sorrend : Üdvözlő sza
vak : Gróf Mailáth Györgyné, el
nöknő. Elnöki megnyitó : Dr. Pro- 
hászka Ottokár megyéspüspők. Alel
nöki jelentés: Novak Mártonná. 
Titkári jeléntés: Haász Emília. 
Pénztári jelentés : Novák Mártonná. 
Katholikus irodalom korszerű kérdé
sei : Andor József tanár. A szám
vizsgáló bizottság jelentése. A tisz
tikar megújítása. Indítványok elő
terjesztése : Dr. Bangha Béla Jézus
társasági atya, egyházi elnök. Záró
szó : Dr. Prohászka Ottokár megyés
püspök.

A szinpárfoló egylet kedden tar
totta ez évi rendes közgyűlését. 
Vértessi József elnöklete alatt. Ha
jós Rezső pénztári jeienlése és Fiáth 
György titkári jelentése után a ki
sorsolt 5 választmányi tagot újra 
megválasztották. Az egylet anyagi 
helyzete évről-évre izmosodik és a 
színészeknek évenként való jutal
mazásával olyan üdvös dolgot tesz, 
amelyik maga áll az egész ország
ban. ‘

A madár és állatvédő egyesület 
közgyűlése- A székesfehérvári és 
fejérmegyei Madár és Állatvédő 
Egyesület vasárnap tartotta évi 
közgyűlését Dr Lauschmann Gyula 
aielnök elnökletével. Ae egyesület 
múlt évi működését Marosi Arnold 
titkár ismertette. Az egyesület vaj 
gyón állapotától Csendes Géza, 
pénztáros számolt be. Eszerint van 
az egyesületnek 524 K. közvagyona, 
mig a folyó év kiadásaira, 446 K-t 
irányzott elő. Ez összegben rendő
rök és állatvédelemről szóló ifjúsági 
dolgozatok jutalmazására 90 k. van 
felvéve, az elemi iskólák tanulói 
számára pedig jutalomkönyveket 
hozat az egyesület. A közgyűlés 
átiratban fordul a városi hatósághoz, 
hogy a vármegye mintájára uj fegy
verhasználati szabályzatot alkosson 
és ez által elejét vegye a flóbert- 
puskával való madárpusztitásnak. 
A közgyűlés kegyelettel emlékezett 
meg egyik legbuzgóbb és áldozatra 
kész tagjának özv. Hahn Jakabné- 
nak elhunytéról és a megboldogult 
emlékét jegyző könyvében megörö
kítette. A Fejérmegyei Takarék
pénztár 30 k. a Székesfehérvári 
Takarékpénztár 20 k. adományáért 
a közgyűlés köszönetét szavazott. 
Miután a tisztikar és választmány 
három évre szóló megbízatása lejárt 
Kenessey Gyula indítványára meg
köszönve a tisztikar úttörő munkás
ságát, a közgyűlés annak régi tag
jait újból felkérte, a megüresedett 
alelnöki állásra pedig Vértessy La
jost Kápolnásnyékről, mig a választ, 
mányba új tagokul Dr. Lővy Ká- 
rolynét. Dr. Dombi Márkot és Pausch 
Rafaelt választotta meg.

Székesfehérvár szab. kir. város 
polgármesterétől. 1728 1914 szám. 
Hirlapárusitási engedély. A m. kir. 
belügyminiszter 13600011912 számn 
rendelete alapján közhírré teszem, 
hogy a Székesfehérvárott megjelenő 
„Fejérmegyei Napló" cimtt politi
kai napilapnak Székesfehérvár szab-

kir. város területén való utcai 'áru
sítása 1914: évi: junius hó 24 nap
jáig engedélyt adtam.: Székesfehér
várott 1914 évi március hó 24 nap
ján. Dr. Saára Gyula polgármester.

Szerkesztői üzenetek.
Érdeklődő. Igaz, hogy a jegyző beteg 

de az az elterjedt hír alaptalan. Különben 
is az ügye rendezve van.

K. S . Kérdi, vájjon a fehérvári újságírók 
miért nem mentők ki Vértesacsára az Isko
lát meglátogatni, hogy személyesen sze
rezzenek tedomást az iskola magyarosításá
ról. Feleletünk: azért nem mentek ki. mert a 
tanév alatt járványos betegség miatt csak
nem állandóan szüneteltek az előadások. 
Eddig még csak 2 hónapig volt nyitva az 
iskola. Legyen nyugodt Ígéretünket befog
jak  tartani s olvasóközönségünket részle
tesen tudósítjuk róla.

A váll járás főszolgablrátától.

U36|1914. sz.

Pályázati hirdetmény.
Fejórvármegye váli járásához 

tartozó Tárnok községben meg
üresedett

község jegyzői
állásra ezennel pályázatot hir
detek.

Az állás javadalmazása: 1. 
1. Készpénzfizetés állami kiegé
szítéssel 2000 K. 2. Három szo
ba, konyha és mellékhelyisé
gekből állő természetbeni lakás.

Felhívom mindazokat, kik ezen 
állást elnyerni óhajtják, hogy 
szabályszerűen felszerelt kérvé
nyüket hozzám f. évi április hó 
20-ig adják be.

A választás határidejét később 
fogom kitűzni.

Vál, l " 1 . március hó 29.
Tarafás

főszolgabíró.

MOZGÓFÉNYKÉPSZINHAZ 
— BUDAI-UT 3. —

; Április hó 2-án, csütörtökön, 
egy napos műsor:

Az életből merített három fel- 
vonásos modern társadalmi 

dráma.

5  p ó t l s é p p e l :
1. A Cow boy leányai. (Edison
film.) •

2. Pali mint táncosnő. (Hűm.)
3. ? ? ?
4. Híradó 7. szám. „A divat."
5. Megszabadulás a haláltól.

Kedden, szerdán és csürtör- 
kön csak egy előadás este 

fél 9 órakor.

'ik\
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- A vili jJrás fSszolgabMjdtól^

; 6827|1913. sz. , ,

Pályázati hirdetmény.
Eejérvármegye váli . járásáhó: 

. tartozóM artonvásár községben 
, megüresedett . '

k ö z sé g  je g y z ő i 
állásra ezennel pályázatot hir-j 
detek. :

Az 'á llás javadalmazása: 1. 
Készpénzfizetés 1800 K . 2. Ga
bona és faváltság 658 K  80 iilb  

’ 3. Négy szoba és inellőkhelyi- 
ségékbőlálló természetbenilakás.

.Féjhlyom'mindazpk át, kikezen 
állást élnyerni .óhájtják, .hogy 
szabályszerűén felszerelt. kérvé
nyükét hozzám f. évi április hó 
20-ig adják be.

A Választás határidejét később 
fogom kitűzni.

Vál, 1914. április 29.
Tarafás

főszolgabíró.

Palotai utca 20. sz. -álatíj trágya 
eladó” ’ "■ ............ ....... ■........... .
- ‘ Hindérinemüflíárpitosmunkátíuiat 

iés  átdplgö*ésc^ataháznél is^ Iggjü-j 
.tápypsabban (^felelősség,.mellett .Jcé-j 
jszit *

.Mérlegképes Jtönyvelö,.„periek^ 
magyar-német ’ levelező, gépiró, az 
összesv irodai. teendőkben, teljesen 
önállóan dolgozik;: ’ bármily írd-' 
dai: alkalmazást. keres, • -vidékre is 
megy. Nem-nagy fizetésre —- mint 
állandó állásra reflektál. Szives meg
kereséseket a kiadótlivatal „Korrekt" 

-jelige alatt továbbit. : .

: :  1 Í P A R Ö S Ö K ; S Z 0 V E T K E Z E 1 ] É N E K

Hízott sertésért, borjúért legtöb
bet a Szövetkezeti : Huscsarnok 
(Deák Ferenc u. 4.) ad.

APRÓHIRDETÉSEK.
Legjobbfajta répamagvak legol

csóbb árban kaphatók Jungbluth 
Ferenc füszerkéreskedésben Felső
királysor 24.

Igen Jókarban levő, alig használt 
kitűnő hangú cimbalom és egy 
garnitúra szalonbutor jutányos áron 
eladó. Cim a kiadóhivatalban.

Krizantémum (koszoruvirág) kü
lönféle színben, kiüitetésre alkalmas 
csomónként 4 fillér. Széchenyi-utca 
26. szám.

Egy földszintes, jókarban levő 
cserépzsindeles ház, öt szobával és

1
mellett eladó. Reseta János-utca 7. 
szám alatt. Bővebbet ugyanott.

1
I
i

S
I

Nagyszemü ribizko csomónként 
10— 12 fillér, málna 5 fillér, nagy
fajta, kitűnő izü eper (szamóca, da
rabonként 1 fillér. Széchényi-ufca 
26. sz. a.

í

Minden nagyságban levő boros
hordó, mosó gép- és  más bútor
darabok eladók Budai-ut 1. szám.

Vasutas Szövetség Fogyasztási 
Szövetkezetében Deák Ferenc-utca 
4. szám alatt jóminőségű bor kap
ható. literje 76, 80 és 92 fillérért.

Kiadó hentes üzletnek egy sarok 
bolt a Pálya- és Gyár utca sarkán 
épülő házban, közvetlen a vasút és 
a műhely, a fütőház és téglagyárak 
közelében. Ugyanott egy 2 szobás, 
1 előszobás lakás is kiadó. Bőveb
bet Deák Ferenc-utca 11.

A legjobb fajta takarmányrépamag 
nagy raktár miatt olcsón kapható 
Tóth Sándor füszerkereskedőnél 
Székesfehérvár Olaj-u. 2. sz.

N Y Í L T  T É R . * )
l É Í Z R T r E S I ' r É S .
Azon rosszhiszem ű híresz

telésekkel szemben, hogy üz
letemet a nálam v o lttü z  miatt 
feloszlattam, tisztelettel tuda
tom jóakaróim at és v ev őim et, 
hogy minden fennakadás nél
kül a legszolidabb mederben 
vezetem tovább üzietemet. A 
íüz által megrongált árut már 
teljesen kiárusítottam és a ta
vaszi idényre a legdivatosabb 
és legszebb árut legjutányosab- 
ban bocsátom a n. é. vásárló 
közönség rendelkezésére.

Szives pártfogást kérve 
kiváló tisztelettel 
Doroán Károly, 

férfi- és fiuruha keres
kedő, Nádor-utca 2.

:M I N T  A Z  0 .  K .  H .  T A G J A
ajánlja tagjai által készített bútorait, melyekből a 
legegyszerűbbtől a legfinomabb kiviteleiig állandó

N A G Y  R A K T Á R .
Bútoraink .úgy ízlés, rnint minőség tekintetében versenyképesek 

bármeiv más. hasonló nagy' és elsőrendű raktárak áruival. 
Elsőrendű müasztalosok által felülbírált modem 

háló-,.ebédlő-, íálon- és urlszobák stb .• .
Állandó butorkiailitás!

Kiváló .minőségű tolnai szőnyegek nagy választékban kizárólag 
^  árucsarnokunkbafi kaphatók.

TELEFON 258. — KOSSUTH-U. 10.

*) E rovatban közlőitekért nem vállal 
felelőséget á szerkesztőség.

p m  línííM
H AAS T ES TV ÉR EK
átvették s most m ár saját 
kezelésükben vezetik to 
vább, törekedve a n. ó. 
közönség megelég * éré.

Kitűnő ételek és •

I  ’ Veszprémi kiállításán 1904. !
m m Eremmel kitüntetve!'

Pontos, figyelmes kiszolaálás.

Naponta elsőrangú cigányzene.

Az úri világ találkozó helye.

Hirdetmény*
A  SZÉKESFEHÉRVÁRI H ITELS ZÖ V ETK EZET
(Távirda-u. 6.) a z állandó takarékbetétek után ezentúl is

Pécsi országos kiállításon 1907.

3̂
 P IA K IílO K ! —  KAREsONlUPfiOK I

2  A leghíresebb bácsi gyárosoktól:
■" BHBBAH, FÖ R STE R , SH N G L,
?  HOFMANN és CSERN Y, stb.
.»  Állandóan nagyraktáron vannak.bármllyen

B  H a ^ ^ Z E R É K ,
rt részletre és bérbe is kaphatók legolcsóbb árak

mellett

5°L.
betétkamatot fizet és a  betétkamatadót is ö téríti meg.

A z  Igazgatóság.

Zongorák
Pianinók
Harmoniumok
Cimbalmok

dOO K*tól feljebb L  
450 p ,  S±
70 f , O

> fiS,
Cimbalmok pedállal T3Ó

W F  10 évi jótállással. 
Javítások lés' hangolások a lég- 

iutinyosabbai eizköiöltetnek.

w

H E 1 M  M Á R T Ó H i
. Dunántúl legnagyobb mű- 

hang8zerkéult| telepei, 
Kossuth-u. 2 .:é s S Ím o r-u .3 7Í

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában, Székesfehérvárom
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